[image: image1.wmf]

Республика Карелия

Совет Пудожского муниципального района

II  заседание IV cозыва

РЕШЕНИЕ  №  18
от 02 ноября   2018 года

«Об утверждении Перечня муниципального имущества Пудожского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях реализации положений Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденного Решением II заседания Совета Пудожского муниципального района IVсозыва от 02 ноября 2018 г. № 15, Совет Пудожского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества Пудожского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Перечень) согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Решение XXIII заседания Совета Пудожского муниципального района III созыва от 25.03.2016 г. № 210 «Об утверждении Перечня муниципального имущества Пудожского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» признать утратившим силу.
3. Настоящее Решение подлежит размещению на сайте администрации Пудожского муниципального района.
4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Пудожского муниципального района,

Председатель Совета Пудожского

муниципального района                                                                          Е.П. Гроль

Приложение № 1

  к Решению II  заседания
Совета Пудожского муниципального района IV созыва

от 02 ноября 2018 г. № 18
Перечень муниципального имущества Пудожского муниципального района, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Год постройки
	Площадь (кв.м.)

	Этажность, описание местоположения
	Целевое назначение

	1
	Здание бывшего Дома творчества
	г. Пудож, ул. Горького, дом 27
	1917
	570,8
	Двухэтажное здание

	Административные, торговые, офисные и иные цели

	2
	Здание станции юных техников
	г. Пудож, ул. Ленина, дом 43
	1919
	205,2
	Одноэтажное здание
	Административные, торговые, офисные и иные цели

	3
	Здание гостевого дома
	Пудожский район, д. Кубовская, д. б/н
	1990

	284,3

	Одноэтажное здание
	Иные цели

	4
	Инвестиционная площадка
	Пудожский район, п. Кривцы, кадастровый квартал: 10:15:0110111

	До 15000 кв.м.
	Категория земель: земли населенных пунктов
	Вид разрешенного использования: для размещения гостиниц, туристических баз